



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 209/2024 - 0007097-84.2024.4.05.7000

| ITEM | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                   | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                                                                      | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
| 1    | UNID. | Xícara de Chá DE 200ML, com pires oitavados, em louça                                                               | 50     | FERREIRA COSTA                                                                                          | 26,90          | 1.345,00    | 23,64                | 1.182,00          |
|      |       |                                                                                                                     |        | MULTIBAR                                                                                                | 22,35          | 1.117,50    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | ENGEFRIO                                                                                                | 20,90          | 1.045,00    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | CÂMARA MUNINCIPAL DE BELFORD ROXO - RJ IDENTIFICAÇÃO 21750_0062023                                      | 24,44          | 1.222,00    |                      |                   |
| 2    | UNID. | Prato em louça Prato para sobremesa, modelo oitavado em louça branca, com aproximadamente 20cm de diâmetro.         | 60     | FERREIRA COSTA                                                                                          | 26,90          | 1.614,00    | 19,15                | 1.149,00          |
|      |       |                                                                                                                     |        | MULTIBAR                                                                                                | 10,90          | 654,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | ENGEFRIO                                                                                                | 8,90           | 534,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA - IDENTIFICAÇÃO 48703045000159-1-000011/2024                                | 29,90          | 1.794,00    |                      |                   |
| 3    | UNID. | Prato em louça Prato raso, aplicação almoço, modelo oitavado em louça branca, com aproximadamente 28cm de diâmetro. | 40     | FERREIRA COSTA                                                                                          | 14,99          | 599,60      | 18,04                | 721,60            |
|      |       |                                                                                                                     |        | MULTIBAR                                                                                                | 26,28          | 1.051,20    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | ENGEFRIO                                                                                                | 12,90          | 516,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | COMANDO POLIC.INT.-7 SOROCABA   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   BOTUCATU - OC: 180156000012023OC00567 | 18,00          | 720,00      |                      |                   |
| 4    | UNID. | Consumê em louça branca, com duas alças, acompanhado com pires, para caldos e sopas, com capacidade para 300ml.     | 30     | MULTIBAR                                                                                                | 8,10           | 243,00      | 12,42                | 372,60            |
|      |       |                                                                                                                     |        | ENGEFRIO                                                                                                | 16,00          | 480,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | CASA DA PORCELANA - SITE                                                                                | 13,16          | 394,80      |                      |                   |
| 5    | UNID. | Taça para água, referência modelo bistrô, com capacidade de 300ml, com altura aproximada de 17cm e diâmetro de 7cm. | 168    | FERREIRA COSTA                                                                                          | 9,99           | 1.678,32    | 9,66                 | 1.622,88          |
|      |       |                                                                                                                     |        | MULTIBAR                                                                                                | 6,05           | 1.016,40    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | MAGAZINE LUIZA - SITE                                                                                   | 14,39          | 2.417,52    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | NºPREGÃO: 612023 UASG:120025                                                                            | 8,22           | 1.380,96    |                      |                   |
|      |       | Taça para água, com pé curto, com capacidade                                                                        |        | FERREIRA COSTA                                                                                          | 6,49           | 1.090,32    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                     |        | MAGAZINE LUIZA - SITE                                                                                   | 5,99           | 1.006,32    |                      |                   |



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 209/2024 - 0007097-84.2024.4.05.7000

| ITEM | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                             | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                                                                   | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
| 6    | UNID. | Faca para água, com pe curto, com capacidade para 250ml, com altura aproximada de 11cm e diâmetro de 6cm.                                                                                     | 168    | IDENTIFICAÇÃO: 33106- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL 1682024- 292024                          | 7,09           | 1.191,12    | 6,42                 | 1.078,56          |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | IDENTIFICAÇÃO: 32704-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRA 0352024-0232024                                 | 6,11           | 1.026,48    |                      |                   |
| 7    | UNID. | Garfo para sobremesa, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 18 cm de comprimento e 1,50mm de espessura                  | 60     | MULTIBAR                                                                                             | 5,90           | 354,00      | 3,56                 | 213,60            |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | ENGEFRIO                                                                                             | 2,90           | 174,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | LEROY MERLIN - SITE                                                                                  | 4,50           | 270,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | NºPREGÃO: 852023<br>UASG:120631                                                                      | 2,00           | 120,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | IDENTIFICAÇÃO: 34438 - Prefeitura Municipal de Felisburgo 272024-142024                              | 2,50           | 150,00      |                      |                   |
| 8    | UNID. | Garfo de mesa para almoço, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 20 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.            | 40     | FERREIRA COSTA                                                                                       | 5,90           | 236,00      | 5,98                 | 239,20            |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | MULTIBAR                                                                                             | 6,92           | 276,80      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | ENGEFRIO                                                                                             | 3,90           | 156,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL - IDENTIFICAÇÃO: 26474056000171-1-000556/2023 | 7,20           | 288,00      |                      |                   |
| 9    | UNID. | Faca para sobremesa, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 18 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.      | 60     | MULTIBAR                                                                                             | 6,15           | 369,00      | 6,98                 | 418,80            |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | ENGEFRIO                                                                                             | 8,90           | 534,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | MAGAZINE LUIZA - SITE                                                                                | 6,13           | 367,80      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | NºPREGÃO: 900032024<br>UASG:364102                                                                   | 6,75           | 405,00      |                      |                   |
| 10   | UNID. | Faca de mesa para almoço, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 20 cm de comprimento e 1,50mm de espessura. | 40     | FERREIRA COSTA                                                                                       | 8,90           | 356,00      | 7,55                 | 302,00            |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | MULTIBAR                                                                                             | 7,90           | 316,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | ENGEFRIO                                                                                             | 7,00           | 280,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                               |        | INSTITUTO DO PATRIMONIO HISTORICO E ARTISTICO NACIONAL - IDENTIFICAÇÃO: 26474056000171-1-000556/2023 | 6,40           | 256,00      |                      |                   |



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 209/2024 - 0007097-84.2024.4.05.7000

| ITEM | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                                                                        | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                                                                   | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
| 11   | UNID. | Colher de chá, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 13cm de comprimento, concha com 4,0cm de comprimento, largura da concha de 3,0cm, e 1,50mm de espessura.      | 50     | FERREIRA COSTA                                                                                       | 3,90           | 195,00      | 2,87                 | 143,50            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | MULTIBAR                                                                                             | 2,57           | 128,50      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | ENGEFRIO                                                                                             | 3,10           | 155,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE ENGENHO VELHO - IDENTIFICAÇÃO: 317787                                        | 2,80           | 140,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | IDENTIFICAÇÃO: 13-2024-RIO DO CAMPO SC MUNICIPIO DE RIO DO CAMPO PREGÃO ELETRÔNICO                   | 2,00           | 100,00      |                      |                   |
| 12   | UNID. | Colher de café, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 10,5cmcm de comprimento, concha com 3,0cm de comprimento, largura da concha de 2,0cm, e 1,50mm de espessura. | 50     | MULTIBAR                                                                                             | 2,27           | 113,50      | 2,68                 | 134,00            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | ENGEFRIO                                                                                             | 2,90           | 145,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | LIVEL - SITE                                                                                         | 3,29           | 164,50      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | SECRETARIA DE ESTADO DE LICITACAO E CONTRATACAO - SELC - IDENTIFICAÇÃO: 53212344000120-1-000030/2024 | 1,95           | 97,50       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMINO AFONSO - IDENTIFICAÇÃO: 298838                                        | 2,99           | 149,50      |                      |                   |
| 13   | UNID. | Colher de sobremesa, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 18cm de comprimento,                                                                                    | 60     | MULTIBAR                                                                                             | 3,50           | 210,00      | 2,92                 | 175,20            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | ENGEFRIO                                                                                             | 2,90           | 174,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | MAGAZINE LUIZA - SITE                                                                                | 3,14           | 188,40      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | MUNICIPIO ENCANTO - FUNDO MUL. SAUDE - IDENTIFICAÇÃO: 10267363000141-1-000036/2024                   | 2,99           | 179,40      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ - IDENTIFICAÇÃO: 306901                                                | 2,10           | 126,00      |                      |                   |
| 14   | UNID. | Colher de mesa para sopa, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 20cm de comprimento, concha com 6,0cm de comprimento,                                              | 30     | FERREIRA COSTA                                                                                       | 5,90           | 177,00      | 4,40                 | 132,00            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | MULTIBAR                                                                                             | 3,33           | 99,90       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                          |        | ENGEFRIO                                                                                             | 3,90           | 117,00      |                      |                   |



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 209/2024 - 0007097-84.2024.4.05.7000

| ITEM | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                                                                         | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
|      |       | <b>largura da concha de 4,5cm, e 1,50mm de espessura.</b>                                                                                                                                                                                                                                                          |        | PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DAS ÁGUAS - IDENTIFICAÇÃO: 2126                                            | 4,50           | 135,00      |                      |                   |
| 15   | UNID. | <b>Colher para servir, material corpo e cabo em aço inoxidável, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30cm de comprimento, concha com 10,0cm de comprimento, largura da concha de 6,5cm, e 1,50mm de espessura. Marcas de referência: Tramontina, Brinox, Wolff, Lyor ou similar.</b> | 6      | FERREIRA COSTA                                                                                             | 14,90          | 89,40       | 12,50                | 75,00             |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | ENGEFRIO                                                                                                   | 11,90          | 71,40       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | LEROY MERLIN - SITE                                                                                        | 14,93          | 89,58       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO - IDENTIFICAÇÃO: 97188                                                        | 10,08          | 60,48       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MUNICÍPIO DE NOVA RAMADA - IDENTIFICAÇÃO: 01611828000149-1-000148/2024                                     | 10,70          | 64,20       |                      |                   |
| 16   | UNID. | <b>Faca, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30 cm de comprimento e 1,50mm de espessura.</b>                                                                                                                                   | 6      | FERREIRA COSTA                                                                                             | 39,90          | 239,40      | 37,05                | 222,30            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MULTIBAR                                                                                                   | 26,50          | 159,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | ENGEFRIO                                                                                                   | 51,90          | 311,40      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MUNICÍPIO DE ACREUNA - IDENTIFICAÇÃO: 02218683000183-1-000270/2024                                         | 29,90          | 179,40      |                      |                   |
| 17   | UNID. | <b>Garfo trinchante, material corpo e cabo em aço inoxidável, sem soldas, características adicionais liso e polido, com medida aproximada de 30 cm de comprimento e 1,50mm de espessura, com 02 dentes.</b>                                                                                                        | 6      | FERREIRA COSTA                                                                                             | 26,90          | 161,40      | 19,08                | 114,48            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MULTIBAR                                                                                                   | 12,63          | 75,78       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | ENGEFRIO                                                                                                   | 11,90          | 71,40       |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | IDENTIFICAÇÃO: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_PREGÃO –PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS_2622023_1162023 | 24,90          | 149,40      |                      |                   |
| 18   | UNID. | <b>Bule para café/chá e leite, com tampa e bico, em aço inox, capacidade entre 680 a 750ml.</b>                                                                                                                                                                                                                    | 6      | FERREIRA COSTA                                                                                             | 109,00         | 654,00      | 132,99               | 797,94            |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MULTIBAR                                                                                                   | 187,54         | 1.125,24    |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | MAGAZINE LUIZA - SITE                                                                                      | 110,42         | 662,52      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        | ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS - IDENTIFICAÇÃO: 17516113000147-1-000054/2024             | 113,00         | 678,00      |                      |                   |



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

PAD Nº 209/2024 - 0007097-84.2024.4.05.7000

| ITEM | UNID. | DESCRIÇÃO DO ITEM                                                                                    | QUANT. | PESQUISA DE PREÇOS                                                                    | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL | PREÇO MÉDIO UNITÁRIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|
|      |       |                                                                                                      |        | PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - IDENTIFICAÇÃO: 1091012 000308/2023                    | 145,00         | 870,00      |                      |                   |
| 19   | UNID. | GARRAFA TÉRMICA Em inox, com capacidade de 1,80L, ampola de aço inox e tampa com fechamento a vácuo. | 6      | FERREIRA COSTA                                                                        | 189,00         | 1.134,00    | 168,51               | 1.011,06          |
|      |       |                                                                                                      |        | MULTIBAR                                                                              | 165,15         | 990,90      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                      |        | ENGEFRIO                                                                              | 154,90         | 929,40      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                      |        | FUNDACAO HOSPITALAR DE FEIRA DE SANTANA - IDENTIFICAÇÃO: 40637159000136-1-000018/2024 | 165,00         | 990,00      |                      |                   |
| 20   | UNID. | GARRAFA TÉRMICA Em inox, com capacidade de 2L, ampola de aço inox e tampa com fechamento a vácuo.    | 2      | MULTIBAR                                                                              | 199,95         | 399,90      | 169,51               | 339,02            |
|      |       |                                                                                                      |        | ENGEFRIO                                                                              | 154,90         | 309,80      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                      |        | MAGAZINE LUIZA - SITE                                                                 | 162,90         | 325,80      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                      |        | MUNICÍPIO DE PINHÃO/SE - IDENTIFICAÇÃO: 99397                                         | 180,00         | 360,00      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                      |        | SERRA CAIADA CAMARA MUNICIPAL - IDENTIFICAÇÃO: 09428533000143-1-000028/2024           | 149,80         | 299,60      |                      |                   |
|      |       |                                                                                                      |        |                                                                                       |                |             | TOTAL:               | 10.444,74         |

OBSERVAÇÕES:

1. Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
- 2.

RECIFE, 05/08/2024